
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
N°92 del 20/12/2017 

 

 

 
 

  

Oggetto: 

Servizio di trasporto nel capoluogo dei cittadini di Susa residenti nelle frazioni 

per gli anni 2018 e 2019. Aggiudicazione definitiva.      
 

 

L’anno duemiladiciassette addì venti del mese di dicembre nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determina N°92 del 20/12/2017 

Oggetto : Servizio di trasporto nel capoluogo dei cittadini di Susa residenti nelle frazioni per 

gli anni 2018 e 2019. Aggiudicazione definitiva.      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 78/2017 con la quale si è provveduto ad indire, 

visto l’esito negativo della RDO attivata sul sito del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), la selezione per l’affidamento del servizio di trasporto nel capoluogo dei 

cittadini di Susa residenti nelle frazioni, per gli anni 2018 e 2019 stabilendo di procedere,  ai sensi 

dell’art. 36 comma 2, del D.Lgs 50/16 e s.m.i., con l’invio di una lettera di invito alle ditte operanti sul 

territorio con l’invito a produrre un preventivo e selezionando l’offerta più vantaggiosa per l’Ente 

 

considerato che con lettera prot. n. 14067  in data 5dicembre  2017, trasmessa con posta certificata, 

sono state invitate cinque ditte operanti sul territorio e precisamente:  

 Bellando Tours s.r.l. – Via Susa 20 - Bussoleno  

 Orsola s.n.c. di Orsola Walter & C. – Autonoleggio – Strada Susa 18 - Bussoleno 

 Sadem S.p.A. Autolinee – Via della Repubblica 14 – Grugliasco 

 Autoservizi Garofalo - Piazza Fraiteve - 10058 Sestriere  

 Autoservizi Ca.Nova - Strada Carpice 10 - 10024 Moncalieri; 

 

dato atto che entro le ore 12,00  del 19 dicembre 2017,  termine ultimo fissato nella lettera di invito è 

pervenuta, tramite posta certificata una sola  offerta dal parte della Ditta Sadem S.p.A. Autolinee – 

Via della Repubblica 14 – Grugliasco, che prevede un costo a giornata di effettivo servizio di € 90,00 

oltre ad IVA 10%;  

 

visto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC), acquisito d’ufficio ai sensi dell’art. 3, 

commi 2 e 3, del D.M. 24 ottobre 2007, dal quale si rileva che le suindicate ditte hanno posizione 

contributiva regolare nei confronti dell'INPS, dell'INAIL; 

 

rilevato che la forma del contratto è quella della corrispondenza secondo l’uso del commercio come 

previsto dall’art. 32, comma 14, del D. Lgs 50/2016, per gli affidamenti di importo non superiore ad € 

40.000,00; 
 

atteso che in relazione alla procedura di selezione del contraente è stato rilasciato dall'Autorità 

Nazionale Anticorruzione (ANAC) il seguente Codice Identificativo Gara (CIG): Z6921040FB ; 

 

dato atto che la presente determinazione rientra tra le competenza del sottoscritto responsabile del 

servizio ai sensi dell’art. 192  del D.Lgs n. 267/00 e s.m.i.,;  

 

richiamate le seguenti deliberazioni: 

 C.C. n. 17 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 

(D.U.P.) 2017-2019; 

 C.C. n. 18 del 31 marzo 2017 con cui è stato approvato il bilancio di previsione per il triennio 

2017-2019; 

 G.C. n. 45 del 20 giugno 2017 con cui sono stati approvati il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G). 

2017-2018-2019 e il piano della performance; 

 

visto: 

 il T.U. Enti Locali approvato con D.Lgs del 18.08.2000 n. 267; 

 il D.Lgs del 18.06.2016 n. 50; 

 il vigente regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

 

Tutto ciò premesso 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Area Amministrativa - Grazia  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

D E T E R M I N A 

 

1. Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione. 

 

2. di procedere all’aggiudicazione definitiva, formalizzando il contratto sottoscritto con il metodo 

della corrispondenza secondo l’uso del commercio come previsto dall’art. 32, comma 14, del D. 

Lgs 50/2016, per gli affidamenti di importo non superiore ad € 40.000,00, del servizio di trasporto 

nel capoluogo dei cittadini di Susa residenti nelle frazioni, per gli anni 2018 e 2019 al prezzo 

unitario per ogni giornata di € 90,00 oltre I.V.A. di legge alla Ditta Sadem S.p.A. Autolinee – Via 

della Repubblica 14 – Grugliasco; 

 

3. Di imputare la spesa complessiva presunta di € 21.200,00 come segue: 

 

Importo Missione Progr. Titolo Macroagr. Capitolo Rif Bilancio 

€ 10.600,00 12 07 1 103 4100/8/1 2018 

€ 10.600,00 12 07 1 103 4100/8/1 2019 

 

4. Di dare atto che per le finalità di cui alla Legge n. 136/2010 e s.m.i. per il servizio in oggetto è 

stato rilasciato il CIG n.  Z6921040FB; 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

Grazia Pent 
 

 

 

 

 
 

 

 

 


